Nombre: Alfredo Castillo Martinez Teléfono: 9513675321
Potencia: 6.27 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 719970830060

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,413 kWh prom. y pagas a CFE $7,218

TU PRODUCCION CON 11 PANELES 1,477 kWh y pagas a CFE $613

TE AHORRARI-'\591,51 % AL BIMESTRE $ 6,605 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.1 ANOS 570 W 11 30.8m 24.5%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 4 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250011

Alfredo Castillo Martinez

Tel: 9513675321
Email:
Cant. Concepto Precio Total

1 Longi Solar PV 570W Hi-MO X6 Explorer $5,000.00 $55,000.00
2 Growatt Inverter 2.5 kW $ 8,500.00 $17,000.00
1 Estructura K2 $19,000.00 $19,000.00
1 Solo mano de obra por instalaciones de SFV $2,500.00 $27,500.00
1 Cable THW $3,000.00 $3,000.00
1 Centros de carga para intemperie $2,000.00 $2,000.00
1 Cable solar condumex $ 6,000.00 $ 6,000.00
1 UVIE $10,000.00 $10,000.00

. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $139,500.00

IVA $22,320.00

TOTAL (MXN) $161,820.00



RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $ 43,305.00 $3,680.00 $0.00 $39,625.00 $39,625.00 $-122,195.00
2 $ 44,604.15 $3,790.40 $0.00 $ 40,813.75 $ 40,813.75 $-81,381.25
3 $45,942.27 $3,904.11 $0.00 $ 42,038.16 $ 42,038.16 $-39,343.09
4 $ 47,320.54 $ 4,021.24 $0.00 $43,299.31 $43,299.31 $3,956.22

5 $ 48,740.16 $ 4,141.87 $0.00 $ 44,598.29 $ 44,598.29 $ 48,554.51
6 $50,202.36 $ 4,266.13 $0.00 $ 45,936.24 $ 45,936.24 $ 94,490.74
7 $51,708.43 $ 4,394.11 $0.00 $47,314.32 $47,314.32 $141,805.06
8 $53,259.69 $ 4,525.94 $0.00 $ 48,733.75 $ 48,733.75 $190,538.82
9 $54,857.48 $ 4,661.71 $0.00 $50,195.76 $50,195.76 $ 240,734.58
10 $56,503.20 $ 4,801.57 $ 0.00 $51,701.64 $ 51,701.64 $292,436.22
1 $58,198.30 $ 4,945.61 $0.00 $53,252.69 $53,252.69 $ 345,688.90
12 $59,944.25 $5,093.98 $ 0.00 $54,850.27 $54,850.27 $ 400,539.17
13 $ 61,742.58 $5,246.80 $0.00 $56,495.78 $56,495.78 $ 457,034.95
14 $ 63,594.85 $ 5,404.20 $ 0.00 $58,190.65 $58,190.65 $ 515,225.59
15 $ 65,502.70 $5,566.33 $0.00 $59,936.37 $59,936.37 $575,161.96
16 $67,467.78 $5,733.32 $0.00 $ 61,734.46 $ 61,734.46 $ 636,896.42
17 $69,491.81 $5,905.32 $0.00 $63,586.49 $63,586.49 $700,482.91
18 $71,576.57 $ 6,082.48 $0.00 $ 65,494.09 $ 65,494.09 $765,977.00
19 $73,723.86 $6,264.95 $0.00 $ 67,458.91 $ 67,458.91 $ 833,435.91
20 $ 75,935.58 $ 6,452.90 $ 0.00 $69,482.68 $69,482.68 $ 902,918.59
21 $78,213.65 $6,646.49 $ 0.00 $71,567.16 $71,567.16 $ 974,485.75
22 $ 80,560.06 $6,845.88 $0.00 $73,71417 $ 73,714.17 $1,048,199.92
23 $ 82,976.86 $7,051.26 $0.00 $75,925.60 $75,925.60 $1,124,125.52
24 $ 85,466.16 $7,262.80 $0.00 $78,203.37 $78,203.37 $1,202,328.88
25 $ 88,030.15 $7,480.68 $0.00 $ 80,549.47 $ 80,549.47 $1,282,878.35
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Generacion de energia 1,355.3 1,271.5 1,509.4 1,566.3 1,647.0 1,484.1
Consumo actual 1,771.0 1,481.0 1,284.0 1,000.0 1,186.0 1,758.0




